ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 023/2022

DE: 09 DE NOVEMBRO DE 2022

AUTOR: VEREADOR ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha a Senhora Murielly Neves Aguiar

Vasconcelos Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto- SEMED a

seguinte indicação:

• Solicitação de uma rota Escolar para a Chácara União, localizada na

Vicinal 01.

JUSTIFICATIVA

A indicação ora apresenta, é uma reivindicação dos pais de alunos que

estudam na Sede do Município, onde necessitam diariamente do transporte

Escolar Público. E que grande parte não tem condições de se deslocarem com

seus próprios veículos. Assim exposto, espero que está indicação seja digna de

apreciação e atendimento.

Atenciosamente,

ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA
Vereador

F EÇEBI Ç'

DATA ' ~ ` ff
r~

~ eca

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36.. Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Se www.camaraderorainepolis.com
Email: camaraderorainopo!is~gmai!.com